ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

Casa Legislativa “Otacílio Gomes de Sá”

Rua – Nabor Meira, 17 – Edf. João Gonçalves de Abrantes, Centro - Sousa - PB.- 58800-000
Fone(Fax):.(083) - 521 - 1509 C.G.C 12.722.930/0001 – 3815/09/1515/09/15

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2015 do

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO No  001 / 2015

O Presidente da Câmara Municipal de SOUSA, no uso de suas atribuições legais faz saber que, RETIFICA o

Edital de Concurso Público nº 001/2015, em concordância com a determinação da Comissão Especial de
Acompanhamento do Concurso Público da Câmara Municipal de Sousa em Ata consolidada na data de
15/09/2015, ADIANDO a data de realização do concurso, de forma a proporcionar o bem comum e propiciar
oportunidade a toda a população interessada em prestar o concurso, conforme abaixo.

Art.1º - ADIA a data da realização das provas do concurso para o dia 08/11/2015.

Art.2º - PRORROGA as inscrições até o dia 01/10/2015 nos mesmos termos definidos no item 2.1.1 do Edital
do Concurso nº 001/2015, podendo os boletos bancários serem pagos até o dia 02/10/2015.

Art.3º - Altera o Anexo VI – Calendário de Eventos do Concurso, ADEQUANDO o calendário ao novo período
de inscrições e à nova data das provas, e prorrogando todos os eventos posteriores às provas, de acordo com a
tabela abaixo:
Acontecimentos importantes Períodos
Publicação do Edital 001/2015 03/08/2015
Período das Inscrições  10/08/2015 a 01/10/2015*
Período destinado à Solicitação da Isenção do pagamento da taxa de Inscrição 10/08/2015 a 14/08/2015
Período destinado à Solicitação da Isenção do pagamento da taxa de Inscrição
para candidatos DOADORES DE SANGUE e/ou de MEDULA ÓSSEA

17/08/2015 a 21/08/2015

Divulgação da relação dos Candidatos isentos do pagamento da Taxa de Inscrição 24/08/2015
Prazo para entrega dos recursos contra o Resultado dos Pedidos de Isenção 24/08/2015 a 26/08/2015
Divulgação definitiva da relação dos Candidatos isentos do pagamento da Taxa de Inscrição 27/08/2015
Divulgação da Lista de candidatos com Inscrições Homologadas 07/10/2015
Publicação da concorrência preliminar 27/10/2015
Período de emissão dos cartões de inscrição (modo on-line) 27/10/2015 a 07/11/2015
Divulgação dos locais de provas 27/10/2015
PROVA ESCRITA 08/11/2015
Publicação dos gabaritos oficiais preliminares e concorrência oficial definitiva 09/11/2015
Prazo para entrega dos recursos contra os gabaritos 09/11/2015 a 11/11/2015
Publicação do gabarito oficial definitivo e do resultado dos recursos 23/11/2015
Publicação da Relação de Faltosos 23/11/2015
Publicação do resultado preliminar da Prova Escrita 23/11/2015
Prazo para entrega dos recursos contra o resultado oficial preliminar da Prova Escrita 23/11/2015 a 25/11/2015
Publicação do resultado dos recursos contra o resultado oficial preliminar da Prova Escrita 01/12/2015
Publicação do resultado oficial da Prova Escrita 01/12/2015
RESULTADO OFICIAL FINAL – APÓS ENCERRADAS TODAS AS ETAPAS 01/12/2015
Homologação Após Resultado Oficial Final
Admissão Após homologação

(*) O boleto pode ser pago até o dia 02/10/2015

Art.4º - As demais cláusulas e anexos do Edital de concurso público nº 001/2015 e do Edital de Retificação nº
001/2015, permanecem inalteradas, se adaptando ao novo calendário definido neste Edital de Retificação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa – Paraíba.
Em, 15 de setembro de 2015.

FRANCISCO ALDEONE ABRANTES
Presidente

ZENIAS ALVES DA SILVA    DIÓGENES FERREIRA DA SILVA
1º - Secretário      2º - Secretário